



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM OUTUBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	09/10/2014	7458AD/2014	09/10/2014 a 09/10/2015	Coquetel	Pessoa	5.000	R\$50,00	R\$ 250.000,00	FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	17.094.878/0001-36	* Tiago Albuquerque Gervasio  * Daniel Rodrigo Reis Caracas
					Refeição (almoço ou jantar);	Pessoa	3.000	R\$50,00	R\$ 150.000,00			
					Coquetel com Refeição com Espaço Físico;	Pessoa	2.000	R\$80,00	R\$160.000,00			
					Coffee-break	Pessoa	8.000	R\$23,00	R\$ 184.000,00			
					Refeição(Tipo Quentinha)	Pessoa	2.000	R\$14,00	R\$ 28.000,00			
					Chá	Pessoa	4.000	R\$20,00	R\$ 80.000,00			
					Água Mineral (500ml)	Unidade	10.000	R\$2,20	R\$ 22.000,00			
					Bebedouro(Garração de 20l)	Unidade	100	R\$40,00	R\$ 4.000,00			
					Arranjos e toalha de mesa para Auditório	Unidade	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00			
Decoração de eventos	Evento	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	09/10/2014	7458AD/2014	09/10/2014 a 09/10/2015	Coroa de Flores (fúnebre)	Unidade	70	R\$ 300,00	R\$21.000,00	FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	17.094.878/0001-36	* Tiago Albuquerque Gervasio * Daniel Rodrigo Reis Caracas
					Estrutura em boxtruss(Grid)	M/linear	500	R\$ 60,00	R\$30.000,00			
					Montagem de cobertura(Tenda)	Unidade	40	R\$ 1.800,00	R\$72.000,00			
					Tribuna(púlpito)	Unidade	50	R\$120,00	R\$ 6.000,00			
					Tablado	M²	500	R\$50,00	R\$ 25.000,00			
					Mestre de cerimônia	Turno	120	R\$500,0	R\$60.000,00			
					Coordenador de Eventos	Turno	60	R\$200,00	R\$12.000,00			
					Recepcionista de eventos	Turno	400	R\$180,00	R\$72.000,00			
					“DJ” - Discotecagem de eventos	Turno	40	R\$500,00	R\$20.000,00			
					Músico para interpretação de Hinos Oficiais.	Turno	60	R\$500,00	R\$30.000,00			
					Intérprete de Libras	Hora	400	R\$160,00	R\$64.000,00			
					Serviço de entrega de convites e correspondências	UND	5.000	R\$4,00	R\$20.000,00			
					Pessoal de Apoio	Turno	50	R\$200,00	R\$10.000,00			
Sistema de Sonorização até 100 pessoas	Turno	60	R\$300,00	R\$18.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	09/10/2014	7458AD/2014	09/10/2014 a 09/10/2015	Sistema de Sonorização até 200 pessoas	Turno	60	R\$400,00	R\$24.000,00	FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	17.094.878/0001-36	* Tiago Albuquerque Gervasio  * Daniel Rodrigo Reis Caracas
					Sistema de Sonorização até 800 pessoas	Turno	30	R\$800,00	R\$24.000,00			
					TV e DVD	Turno	50	R\$160,00	R\$8.000,00			
					Data-show e Telão.	Turno	80	R\$200,00	R\$16.000,00			
42/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Leitor Biométrico U 4500 U.are.U ou similar, para controle e registro de frequência no âmbito do Ministério Público do Maranhão	10/10/2014	3503AD/2014	02/10/2014 a 02/10/2015	Leitor Biométrico Modelo UareU4500 Marca/Fabricante Digital Persona Deve incluir, pelo menos, uma biblioteca de desenvolvimento para uso e reconhecimento do leitor por parte da aplicação utilizada pelo MPMA; · Caso o leitor a ser fornecido seja o Digital Persona U 4500, deve ser fornecido, no mínimo, uma biblioteca do tipo U.are.U USB Reader Developer Kit devidamente atualizada, com as especificações fornecidas pelo fabricante; · A biblioteca sdk a ser fornecida, deverá ser entregue quando da realização do primeiro pedido do material; · Caso o leitor a ser fornecido seja um modelo similar ao modelo acima informado, a biblioteca que será fornecida deverá ser compatível com o leitor e deverá possibilitar o seu uso na ferramenta de software de registro de frequência utilizada pelo MPMA; · LED preferencialmente azul; · Resistência ESD superior; · Dados biométricos criptografados; · Possibilitar rejeição de digitais latentes; · Possibilitar rejeição de digitais forjadas; · Invariação à rotação do dedo; · Deve trabalhar bem com digitais secas; · Compatível com os sistemas operacionais Windows® Vista, XP Professional, 2000 e Windows Server 2000, 2003, 2008, Windows 7 e 8; · Resolução: mínimo de 512 dpi (média x, y sobre a área do scanner); · Escala mínima: 8-bit (256 tons de cinza); · Deve ser compatível com as especificações USB 1.0, 1.1 e 2.0 (Full Speed); · Área de captura: 14,6 mm (largura no centro) x 18,1 mm (comprimento) · O leitor deverá encarregar-se de criptografar os dados antes de enviá-los pela interface USB;		500	195,00	97.500,00	GRIAULE BIOMETRICS LTDA	05.248.770/0001-71	* Iron Calil Daher  * Raquel Machado Lisboa



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
43/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de Impressoras Térmicas Zebra LP 2844TM, para impressão sob demanda de etiquetas e tags, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	14/10/2014	3768AD/2014	03/10/2014 a 03/10/2015	Impressoras Térmicas para Impressão Sob Demanda de Etiquetas, Recibos e Tags Compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows Server 2008 ou superiores, mediante uso de drivers específicos; A impressora deve ser nova de fábrica (sem uso e sem remanufatura); Método de Impressão: Transferência Térmica/Térmica Direta; Velocidade Impressão: até 102 mm-4" Polegadas por Segundo Largura Máxima: 104 mm - 4.09" Polegadas; Resolução: 203 DPI; Imprimir Códigos: 1D (EAN13, Code 128 Etc.), 2D (PDF417, Aztec Etc.) e gráficos; Memória Padrão: 256 Kbytes RAM; 512 Kbytes FLASH; Programação: EPL 2 (Eltron Programming Language 2); Interface de comunicação USB, Serial e Paralela; Aceitar Ribbon de até 65 metros de comprimento; Tensão de Alimentação: Universal 90 -265 VAC; 48-63 HZ; Acompanhar o software BarOne Lite para design etiquetas; Características Físicas: &#9702; Dimensões Máximas: 18 (L) x 20 (P) x 22 (A) cm; &#9702; Peso Máximo: 2 Kg; &#61623; Garantia mínima: 24 (vinte e quatro) meses para impressora e 6 (seis) meses para cabeça de impressão; &#61623; Cada impressora deve acompanhar: &#9702; Manual em português; &#9702; Drivers; &#9702; Cabo de força; &#9702; Cabos para conexão USB, de 1m de comprimento, no mínimo; &#9702; Demais dispositivos, cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora; &#9702; 04 (quatro) unidades de etiquetas térmicas de 1 (uma) carreira, medindo 50X75MMx1col, 36 metros, contendo, no mínimo, 679 etiquetas cada rolo, dentro da validade, em pelo menos 01 ano, contados a partir do recebimento definitivo da impressora. E tiquetas devem dispensar a utilização de Ribbon – Impressora será fornecida com todos os suprimentos exigidos em edital, marca TSC, modelo TTP244CE, fabricante TSC.		300	886,30	265.890,00	COMPLEX TECNOLOGIA LTDA	03.391.625/0001-10	* Peter Yaw Sian Lee * Suzana Chao Lee



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	DVR Stande alone para 8 canais	Unid.	109	R\$ 919,99	R\$ 100.278,91	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					DVR Stande alone para 16 canais	Unid.	16	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00			
					Central de alarme monitorada com 18 zonas	Unid.	118	R\$ 1.164,20	R\$ 137.375,60			
					Bateria selada 12V 7A para alarmes	Unid.	118	R\$ 75,63	R\$ 8.924,34			
					Sensor de presença infravermelho passivo – Com Fio	Unid.	674	R\$ 58,10	R\$ 39.159,40			
					Câmera com Infravermelho (Varifocal)	Unid.	927	R\$ 470,01	R\$ 435.699,27			
					Câmera profissional 600 l com lente varifocal 6 a 60 mm	Unid.	139	R\$ 1.074,80	R\$ 149.397,20			
					Câmera Speed Dome	Unid.	5	R\$ 7.000,01	R\$ 35.000,05			
					No-break 1500VA	Unid.	125	R\$ 1.239,00	R\$ 154.875,00			
					Rack de parede 8U com Bandeja e organizador de cabos e régua de 8 tomadas.	Unid.	120	R\$ 458,52	R\$ 55.022,40			
					Fonte chaveada 12V 1A	Unid.	1071	R\$ 62,37	R\$ 66.798,27			
					Fonte chaveada 5A 24V	Unid.	5	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95			
					Cabo UTP Cat. 6 (metros)	Unid.	53550	R\$ 2,35	R\$ 125.842,00			
Cabo UTP Cat. 5e	Unid.	26960	R\$ 1,72	R\$ 46.371,20								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	Balun de vídeo RJ 45 com alimentação.	Unid.	2142	R\$ 79,00	R\$ 169.218,00	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Controle remoto com função pânico	Unid.	236	R\$ 48,63	R\$ 11.476,68			
					Receptor de sinal para central de alarme	Unid.	118	R\$ 104,60	R\$ 12.342,80			
					Monitor de 23" (polegadas)	Unid.	124	R\$ 1.024,25	R\$ 127.007,00			
					Monitor de 55" (polegadas)	Unid.	2	R\$ 5.999,99	R\$ 11.999,98			
					Sirene corneta 120 dB	Unid.	118	R\$ 87,50	R\$ 10.325,00			
					Haste galvanizada de 2,5", pesada, com 4 metros	Unid.	5	R\$ 127,51	R\$ 637,55			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ½"	Unid.	1820	R\$ 7,73	R\$ 1.068,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ¾"	Unid.	1820	R\$ 10,68	R\$ 19.437,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 1"	Unid.	1820	R\$ 15,88	R\$ 28.901,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 2"	Unid.	390	R\$ 29,81	R\$ 11.625,90			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ½"	Unid.	910	R\$ 2,20	R\$ 2.002,00			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ½"	Unid.	910	R\$ 3,48	R\$ 3.166,90			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 5,28	R\$ 4.804,80			
Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 6,37	R\$ 5.796,70								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1”	Unid.	910	R\$ 5,20	R\$ 4.732,00	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1”	Unid.	910	R\$ 6,93	R\$ 6.306,30			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2”	Unid.	910	R\$ 6,73	R\$ 6.124,30			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2”	Unid.	520	R\$ 8,29	R\$ 4.310,80			
					Caixa de passagem 20cm X 20cm com tampa	Unid.	650	R\$ 47,73	R\$ 31.024,50			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ½”	Unid.	7280	R\$ 3,45	R\$ 25.116,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ¾”	Unid.	7280	R\$ 4,45	R\$ 32.396,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 1”	Unid.	7280	R\$ 5,40	R\$ 39.312,00			
					Abraçadeira tipo “U” completa com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 2”	Unid.	780	R\$ 5,85	R\$ 4.563,00			
					Software de monitoramento de imagens para central de monitoramento para 1.000 câmeras	Unid.	1	R\$ 3.642,10	R\$ 3.642,10			
					Software de gerenciamento de Alarme para 200 centrais	Unid.	1	R\$ 4.916,40	R\$ 4.916,40			
					Bancada e painel em MDF para central de monitoramento	Unid.	1	R\$ 3.907,50	R\$ 3.907,50			
					Central de monitoramento por linha telefônica e rádio frequência	Unid.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00			
Mini gravador digital de vídeo	Unid.	2	R\$ 1.795,00	R\$ 3.590,00								
Minicâmera CCD sony 1/3" Super HAD CCD II	Unid.	10	R\$ 152,75	R\$ 1.527,50								



ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 1 e da Central de Monitoramento	Unid.	1	R\$ 16.542,50	R\$ 16.542,50	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 2	Unid.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 3	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 4	Unid.	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 5	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 6	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 7	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 8	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 9	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 10	Unid.	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 11	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 12	Unid.	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00			
Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 13	Unid.	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00								





ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
44/2014	Aquisição eventual e futura de Material Permanente (estrado, quadro de aviso de cortiça, quadro branco, quadro de aviso com tampa de vidro, Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, aparelho telefônico analógico, aparelho telefônico digital e gravador digital de áudio portátil)	16/10/2014	2803AD/2014	04/10/2014 a 04/10/2015	Quadro branco, acabamento com moldura de alumínio natural, Chapa madeira vitrificada branco brilhante 3mm, medindo 1,20m de largura por 0,90m de altura, com suporte para apagador em alumínio		64	R\$ 103,00	R\$ 6.592,00	AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	14.676.091/0001-94	* Denis Teixeira * Agenor Teixeira
45/2014	Aquisição de Material Permanente (estrado, quadro de aviso de cortiça, quadro branco, quadro de aviso com tampa de vidro, Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, aparelho telefônico analógico, aparelho telefônico digital e gravador digital de áudio portátil)	29/10/2014	2803AD/2014	04/10/2014 a 04/10/2014	INTELBRAS-PREMIUM TELEFONES COM FIO INTELBRAS ICON PREMIUM GRAFITE 17 TECLAS 2 VOLUMES DE CAMPAINHA. Cor: Grafite ou Pérola. 5 funções Flash, Tone/Tom, Mute/Mudo, Pause/Pausa e Redial/Rediscar. Dois níveis de campainha. Posição mesa ou parede. Homologado pela Anatel. Peso sem embalagem 543g. Consumo de energia não consome energia. Dimensões 210 x 150 x 80mm. Utilização Central Pública PABX. Duração do flash 300ms (100 e 600 ms – consulta). Sinalização de linha pulso e tom Peso bruto: 0,665kg Dimensão: 9,30cm x 16,80cm x 22,90cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 85171891		2.077	51,00	R\$ 105.927,00	V & M INFORMÁTICA LTDA	06.177.718/0001-34	* Valquiria Kozar dos Santos * Maria Kozar
46/2014	Aquisição eventual e futura de Material Permanente (estrado, quadro de aviso de cortiça, quadro branco, quadro de aviso com tampa de vidro, Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, aparelho telefônico analógico, aparelho telefônico digital e gravador digital de áudio portátil)	14/10/2014	2803AD/2014	04/10/2014 a 04/10/2014	Gravador Portátil Sony ICD-PX-333 + Cartão de Memória adicional de 8gb. Ericsson Dialog 4222 Compatível PABX Ericsson BP250 e MD110.		39	R\$ 489,90	R\$ 19.106,10	M & M SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA -ME	06.122.074/0001-87	* Abilene Lopes de Oliveira
							350	R\$ 1.713,95	R\$ 599.882,50			

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).



**ESTADO DO MARANHÃO  
MINISTÉRIO PÚBLICO  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
  - (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
  - (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
  - (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
  - (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
  - (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.
- FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.